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درباره روز ارتش ۱۴۰۳ و تاریخچه ۲۹ فروردین
روز نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ۲۹ فروردین است.

به گزارش سایت خبری پرسون، ارتش جمهوری اسلامی ایران (آجا) از نیروهای مسلح است.

تاریخ روز ارتش

در تقویم ایرانی ۲۹ فروردین ماه روز ارتش جمهوری اسلامی و نیروی زمینی است.

در ایران روزهای دیگری نیز به نام ارتش نامگذاری شده است:

۱۹ بهمن: سالروز دیدار همافران با امام خمینی (ره) روز نیروی هوایی
۷ آذر: سالروز اجرای عملیات مروارید روز نیروی دریایی

۱۰ شهریور: سالروز تشکیل قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا (ص) روز پدافند هوایی

ارتش چیست؟

ارتش سازمان نظامی و مجموعهای از نیروهای مسلح یک کشور است که وظیفه دفاع و مبارزه با دشمنان، حفاظت از کشور از تهاجم خارجی و حفاظت
از مرزهای زمینی، آبهای سرزمینی و حریم هوایی و گاهی سایر فعالیتهای نظامی را بر عهده دارد.

ارتش جمهوری اسلامی ایران

بر اساس اصل ۱۴۳ قانون اساسی، ارتش جمهوری اسلامی ایران پاسداری از استقلال و تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی کشور را بر عهده دارد.

همچنین اصل ۱۴۴ این قانون تصریح میکند: «ارتش جمهوری اسلامی ایران باید ارتشی اسلامی باشد که ارتشی مکتبی و مردمی است و باید افرادی
شایسته را به خدمت بپذیر که به اهداف انقلاب اسلامی مؤمن و در راه تحقق آن فداکار باشند.»

تاریخچه روز ارتش

با پیروزی انقلاب اسلامی دیدگاه حضرت امام خمینی (ره) نسبت به ارتش اهمیت فراوانی یافت؛ ایشان روز ۲۶ فروردین ۱۳۵۸ در پیامی خطاب به ملت
شریف و مبارز ایران روز ۲۹ فروردین را «روز ارتش» اعلام کردند تا ارتش در شهرستانهای بزرگ با ساز و برگ به رژه بپردازد و پشتیبانی خود را از

جمهوری اسلامی و ملت بزرگ ایران و حضور خود را برای فداکاری در راه استقلال و مرزهای کشور اعلام کند.

متن پیام بنیانگذار جمهوری اسلامی به شرح ذیل است:

«بسمالله الرحمن الرحیم

۲۶ فروردین ۵۸/ ۱۷ جمادی الاولی ۹۹

ملت شریف و مبارز ایران- و فقهم الله تعالی

با اهدای سلام و سپاس از مجاهدات خستگی ناپذیر شما ملت شجاع که اهداف مقدس اسلام را تا آستانه پیروزی رساندید و دست خیانتگران داخلی و
خارجی را با خواست خدای بزرگ قطع کردید، لازم است به تذکرات زیر توجه نمایید:

-۱ روز چهارشنبه ۲۹ فروردین روز ارتش اعلام میشود. ارتش محترم در این روز در شهرستانهای بزرگ با سازوبرگ به رژه بپردازند و پشتیبانی خود را از



جمهوری اسلامی و ملت بزرگ ایران و حضور خود را برای فداکاری در راه استقلال و حفظ مرزهای کشور اعلام نمایند.

-۲ ملت ایران موظفند از ارتش اسلامی استقبال کنند و احترام برادرانه از آنان نمایند. اکنون ارتش در خدمت ملت و اسلام است و ارتش اسلامی است،
و ملت شریف لازم است آن را به این سِمت رسماً بشناسند و پشتیبانی خود را از آن اعلام نمایند. اکنون مخالفت با ارتش اسلامی که حافظ استقلال و
نگهبان مرزهای آن است جایز نیست. ما و شما و ارتش، برادرانه باید برای حفظ و امنیت کشورمان کوشش کنیم و به شرارت اشرار و اختلال مفسدین

خاتمه دهیم.

-۳ افراد ارتش موظفند در داخل ارتش حفظ نظم و سلسله مراتب و ضوابط را بکنند. توجه ننمودن به این مسائل موجب ضعف ارتش اسلامی میشود
و نظام را از هم میپاشد. سربازان و درجه داران و افسران موظفند سلسله مراتب را حفظ و مراعات کنند؛ چنانچه رؤسای فوق موظفند با ارتش به طور
محبت و برادری رفتار نمایند و از دیکتاتوری که در رژیم طاغوت بود اجتناب نمایند. ارتش اسلامی باید با حفظ سلسله مراتب و نظام صحیح اسلامی و

اطاعت کامل زیردست از ما فوق و رعایت کامل ما فوق از زیردست، اداره شود. تخلف از این امر ضد انقلاب است و مورد مواخذه خواهد بود.

-۴ افراد خارج از ارتش حق ندارند در امر ارتش دخالت کنند و ارتشی را در داخل ارتش یا خارج بدون مجوز دستگیر کنند. اگر شکایتی دارند یا اطلاع از
مجرمیت کسی دارند، روی موازین شرعی و قانونی رسیدگی خواهد شد. دخالت بیجا در داخل ارتش موجب ضعف آنان میشود و مخالف انقلاب

اسلامی است.

-۵ این قشر از ارتش که در خدمت اسلام و ملت هستند و وفاداری خود را از جمهوری اسلامی اعلام نمودند، اگر خدای نخواسته در رژیم طاغوتی خلاف و
گناه صغیره کردهاند، با برگشت به سوی خدای تعالی و جمهوری اسلامی مورد عفو خداوند رحمان و عفو ملت شریفند و این جانب نیز آنان را عفو کردم.
امید است آنان با دلگرمی و اعتماد به خدا و ملت شریف به خدمت خود صادقانه ادامه دهند و با قدرت در پادگانهای خود مستقر شوند. از خداوند
تعالی عظمت اسلام و مسلمین و هدایت جوانان فریب خوردهای را که میخواهند در صفوف مسلمانها تفرقه بیندازند خواستارم، و هوشیاری ملت را در

مقابل توطئههای غیر اسلامی امیدوار.

و السلام علیکم و رحمة الله.

روح الله الموسوی الخمینی»

منبع: صحیفه امام؛ ج ۷، ص: ۲۰ - ۲۱


